

Kamila Luzia Lourenço Teruel

Brasileira, 38 anos, casada, 2 filhos Rua
Olimpia Montani 220 apt 42B
Cidade Tiradentes – São Paulo – SP
Cel.: (11) 9.1225-3374 / (11) 9.1221-6154 kamila.teruel@yahoo.com.br

OBJETIVO

Técnico de Enfermagem ou Auxiliar de Enfermagem

PERFIL

Profissional com mais de 10 anos de experiência como auxiliar de Enfermagem, integrando com a equipe de enfermagem, superando as expectativas do paciente, prestando os cuidados com competência, humanização, segurança e valorização da vida. Com experiência em setores de Maternidade Alojamento Conjunto, Pronto-Socorro Adulto, Berçário, Psiquiatria, Caps IJ, Sala de Emergência e Clínica Médica, Cirurgia e UTI Adulto.

FORMAÇÃO

- Ensino Médio - Completo e concluído em dezembro de 2002.

CURSOS

- Técnico de Enfermagem – Escola Almeida Santos – Concluído em fevereiro de 2022.
- Auxiliar de Enfermagem – Escola São Bernardo – Concluído em janeiro de 2010.
- Comportamento da infecção por coronavírus em crianças-Escola Albert Einstein.
- Coronavírus (COVID 19) Manejo dos casos Suspeitos-Escola Albert Einstein.
- Medidas de Prevenção para o enfrentamento da Pandemia Covid 19.
- Módulos, Higienização das mãos, Paramentação e desparamentação de EPIS, Uso Racional de EPIS, Autocuidados-Secretaria de estado da Saúde
- Mindset do Emergencista-Escola Albert Einstein
- Atendimento Emergencial de Traumas e Fraturas-Escola Albert Einstein
- Estágios Supervisionados
- Introdução de Enfermagem – Hospital Ermelino Matarazzo.
- Clínica Médica – Hospital Padre Bento.
- Clínica Cirúrgica – Hospital São Mateus.
- Pronto Socorro – Hospital Ermelino Matarazzo
- Obstetrícia – Hospital e Maternidade Master Clin
- Pediatria – Hospital Inhocuné
- Microsoft Office, Digitação e Internet.

Disponibilidade para início imediato ou prestar maiores informações extracurricular

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Hospital São Camilo

Período: 11/2022 a atual.

Cargo: Técnica de Enfermagem

Creditação QMentum International da Accreditation Canada

Creditação Joint Commission International (JCI).

Hospital A.C.Camargo Cancer Center

Período: 08/2022 a 11/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Creditação QMentum International nível máximo Diamante.

Hospital Prevent Senior Sancta Maggiore

Período: 12/2020 a 06/2022

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Certificada Selo Covid Free Excelente do IBES.

CAPS IJ - Aricanduva

Período: 08/2020 a 10/2020

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Hospital Santa Cruz

Período: 01/2020 a 04/2020

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Creditação ONA II

Hospital Santa Marcelina – Cidade Tiradentes.

Período: 06/10/2014 á 08/01/2020

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Creditação ONA III

Laboratório Salomão Zoppi.

Período: 13/06/2011 á 02/10/2012.

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Laboratório Digimagem.

Período: 01/02/2011 á 01/04/2011.

Cargo: Auxiliar de Enfermagem